
  

UCHWAŁA NR III/36/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Choroszcz w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) w zawiązku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Choroszcz w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy  

Wojciech Jan Cymbalisty  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3569



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/36/2024 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Choroszcz w 2024 roku 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, zwierząt domowych i gospodarskich 

w tym w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich 

przebywających w granicach gminy Choroszcz i wynika z zapisów art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

§ 1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Choroszcz, 

2) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie, 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym poszkodowanym w wypadkach drogowych 

oraz wolno żyjącym kotom, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy Choroszcz, 

6) zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1) Schronisko Dla Zwierząt w Kolnie Jarosław Kubrak z siedzibą przy ul. Wesołej 12 w Kolnie, 

reprezentowanym przez Pana Jarosława Kubraka, zgodnie z podpisaną umową na 2024 r., zwane dalej 

Schroniskiem. 

2) Lecznica weterynaryjna w zakresie zapewnienia opieki lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom 

poszkodowanym w wypadkach drogowych oraz kotom wolnożyjącym: firma PHU „GROT” s.c.  

Dariusz Krasowski i Anna Maria Krasowska z siedzibą w Białymstoku, który ma podpisaną umowę  

na świadczenie usług weterynaryjnych z Kliniką małych i Dużych Zwierząt CANWET  

Michał Geniusz Robert Wojtacha ul. Zwycięstwa 26B, 15-703 Białystok. 

3) Gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Pawła Zajkowskiego, Rogówek 23/1, 16-070 Rogówek w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

4) Organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną zwierząt. 

5) Burmistrz Choroszczy 

§ 3. Program będzie realizowany poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Choroszcz realizowane będzie poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich transport prowadzony przez Schronisko, za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz 

nie będzie zadawał im cierpienia, 

b) utrzymanie bezdomnych zwierząt w Schronisku, 

c) zapewnienie miejsc w Schronisku wszystkim zwierzętom bezdomnym, pozostającym bez właściciela lub 

odebranym właścicielom na skutek niewłaściwego traktowania, 

2) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, poprzez ich dokarmianie: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o konieczności dokarmiania wolno żyjących kotów, 

b) dokarmianie ich w miejscu ich przebywania zakupioną karmą przez Gminę Choroszcz, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3569



3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

oraz wolno żyjącym kotom, które realizowane będzie poprzez firmę PHU „GROT” s.c. Dariusz Krasowski 

i Anna Maria Krasowska z siedzibą w Białymstoku, który ma podpisaną umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych z Kliniką małych i Dużych Zwierząt CANWET Michał Geniusz Robert Wojtacha  

ul. Zwycięstwa 26B, 15-703 Białystok. 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Schronisko poprzez: 

a) prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, 

b) przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku z terenu gminy Choroszcz do adopcji, 

5) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy Choroszcz realizowane będzie poprzez: 

a) sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt w Schronisku, 

b) usypianie ślepych miotów, 

6) przyjmowanie i zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Choroszcz na podstawie 

umowy zawartej przez Gminę Choroszcz z właścicielem gospodarstwa Panem Pawłem Zajkowskim, 

Rogówek 23/1, 16-070 Rogówek określającej szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie  

ze zwierzętami gospodarskimi. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Urząd Miejski 

w Choroszczy podejmie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

7) dofinansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów, których opiekun zamieszkuje i jest zameldowany  

na pobyt stały na terenie gminy Choroszcz na zasadzie refundacji do zabiegu w wysokości 100 zł 

w przypadku kotki (zabieg sterylizacji) i 75 zł w przypadku kota (zabieg kastracji), wzór wniosku 

refundującego stanowi załącznik do Programu, 

§ 4. 1. Środki finansowe na realizację zadań wymienionych w programie zostały zabezpieczone w budżecie 

gminy Choroszcz w kwocie 138 520 zł, w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schronisku wraz ze sterylizacją i kastracją 

i usypianiem ślepych miotów oraz poszukiwanie właścicieli  dla bezdomnych zwierząt – 100 000 zł. 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących – 500 zł. 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych lub odebranych w wyniku działań 

uprawnionych służb i instytucji, a wynikających z realizowania przepisów o ochronie zwierząt – 29 520 zł. 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 3000 zł. 

5) dofinansowanie zabiegów kastracji/sterylizacji kotów na terenie Gminy Choroszcz - 5000 zł. 

6) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców gminy – 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3569



Załącznik do Programu  

 

 

 

Burmistrz Choroszczy  

ul. Dominikańska 2  

16-070 Choroszcz  

WNIOSEK   

o refundację kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji kotów 

 

Proszę o refundację poniesionych kosztów sterylizacji/kastracji w kwocie ……………………. 

I. INFORMACJE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania…………………………………………………………………………….  

3. Adres zameldowania …………………………………………………………………………... 

II. ROZLICZENIE  

1. Koszty brutto wynikające z faktur/rachunków:  

a).……………………………………………………  

b).……………………………………………………  

c).……………………………………………………  

Razem: ……………………………………………...  

2. Kwota refundacji  ……………………………….. 

3. W/w kwotę proszę przelać na konto nr: ………………………………………………………  

III. OŚWIADCZENIA  

Oświadczam, że:  

1. Jestem mieszkańcem i jednocześnie jestem zameldowany/a na pobyt stały na terenie gminy 

Choroszcz.  

2. Wszystkie podane w niniejszym wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym  

i faktycznym. 

3. Zapoznałem/łam się z zasadami udzielania refundacji z budżetu gminy.  

4. Nie uzyskałem wcześniejszej refundacji kosztów kastracji/sterylizacji.   

IV. ZAŁĄCZNIKI  

1. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie faktur lub rachunków za wykonane zabiegi  

2. Inne………...…………………………………………………………………………………… 

 

 

 
…………………………………………..  

      czytelny podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3569


		2024-07-25T12:27:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




